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Előfizetési ér e=y negyedévre 
2 pengő, 

Amerikába egy évre 3 dollár. 
Megjelenik minden szombaton

Keresztény politikai és társadalmi hetilap.

A tavasz
t közeledtére ismét zöl- 

delni kezd a remény, amely
re igazén nagy szüksége 
van a magyar gazdasági 
életnek. Annyi csalódás 
után ez a reménység még 
mindig tudja bennünk a 
lelket tartani, s bizonyos 
jelenségek most arra en
gednek következtetni, hogy 
csakugyan javulás jön.

Ha a pénzügyminisz
terlegutóbbi jelentését néz
zük, azt látjuk, hogy az 
államháztartás szénája ki
tünően áll. <4 költségvetési 
év^elsö 7 -hvftifflSban ¡0 
millió pengő a felesleg a 
múlt évi négy millió pen
gő hiánnyal szemben. Igen 
ám de ezt a kitünően álló 
szénát adókból hordták 
össze, s az ország népe 
abba a helyzetbe jutott 
hogy ami az államkincs
tárnak jó, az neki ugyan
olyan mértékben rossz.

A reménység azonban 
mégis a pénzügyminiszter 
elenteséböl pislog felénk..

A szövetségi kölcsön, a 
kincstári feleslegek, az im
már várható újabb kölcsö
nök összege ki tszázötven 
milliárd pengőnek a gaz
dasági (let elapadt ereibe 
való nyomulásával biztat
nak s ha minden nem is 
lesz a szó ideális értelmé
ben vett hasznos beruházó 
mégis ez a vérátömlesztés 
uj élet erőt jelent.

A mnnka megindulása, 
az egészséges hitelélet visz- 
szatérése nem kategóriákat 
hanem mindenkit megment 
egyszerre.

A pengő
Kétségtelenül egyike ma a lég 

sz iláidabh valutának a kontinensen 
A zürichi pénzpiac, Európa e leg
érzékenyebb szeizmográfja, meg 
jelenése óta kegyelne fogadta uj 
pínzegységünket, amelynek értéke 
nemhogy csökkenne, de inkább 
emelkedő tendenciát mulat, egye
nes aranyban azzal a bizalommal, 
amely a nagyhatalmak részéről 
Magyarország konszolidációja, sor 
sa, jövője iránt megnyilvánul.

A pengő megszületésékor a 
nagyközönség is mintegy feliélek 
zett abban a reményben, hogy 
hét—nyolc évi állandó értékinga
dozás után olyan fizetési eszközt 
kap a kezéhez, amelynek birto
kában nemcsak máról—holnapra 
de hosszú időre stabilis költség- 
vetést készíthet magának. Azt re
méltük, hogy az igazságtalan és 
kisembereket kizsákmányoló spe
kuláció végre megszűnik, vagy 
legalább is olyan mederbe tere
lődik, ami megközelíti a békebe 
li állapotokat, a kereskedelem és 
nagyközönség között bizonyos 
hallgatólagos megállapodásnak 
kellett volna bekövetkezni, hogy 
megszűnjön egyszer s mindenkor 
ra a bizonytalan állapot s a pen
gő birtokosa ne legyen kénytelen 
a meglepetések újabb áradatában 
fuldokolni.

Ebei ett mit látunk ? Keserve
sen tapasztaljuk minden vonalon, 
hogy az árak nem hogy lemor
zsolódnának, szinte napról-napra 
emelkednek. A drágaság, amely 
a múlt esztendő végefelé - úgy 
látszott — végre már elérte azt 
a legmagasabb pontot, amely 
magaslaton megmaradnia is már 
szinte művészet volt, a pengő be
vonulásával nj erőre kapott. Amit 
először úgynevezett kikeresés
nek gondoltunk és ügyet sem 
veteti nk rá, az ma a legvakme
rőbb és leghatározottabb drága
ság arcát ö.töite magára. Min
dent kikerekitettek hát jó 
mondjuk, hogy ez érthető és ér- 
elmes dolog, ha tört fillérekről 
van szó, de vajon természetes

do'og <• ezt a kikerekilési folya
matot felfrlé állandóan növelni ? 
Ami eddig ezer korona volt, azt 
ma minden lelkiismerelfurdalás 
nélkül 10 füléire, 1*250 koronára 
kerekítik ki, tehát kerek 25 szá
zalékkal növelik a drágaságot. A 
hús ára még decemberben 22-26 
ezer korona közt mozgott, ma 
már jóval felülnyargalt a 3 pen
gőn is, ami egyáltalán nem indo
kol: és nem természetes dolog, 
íz már nem kerekítés, ez már a 
leglelkellenebb prágitás.

Hol itta hiba? Ki itt a hibás? 
Hová fog ez vezetni ?

Ha a felsőbb hatóságok sem 
veszik ezt észre, vagy nem akar 
jak tudomásul venni, itt az ideje 
hogy maga a nagyközönség moz
duljon meg. A vásárló közönség 
mé* csak hatalmasabb tábor, 
mint az eladóké. Nem s/ólunk e 
helyen a korekt kereskedelemről, 
amely maga is sínyli ezt a lehe
tetlen állapotot, de a közönség
nek végre igenis össze kell fog
ni e spekuláció ellen minden 
erejével J A háborúban az 
ellenséges hadseregek gyakran 
folyamodtak a kiéheztetés taktiká
jához, hát tessék, itt az alkalom: 
Mutassa meg a fogyasztóközön
ség, hogy ő is ki tudja éheztet- 
ni az ellentábort,

Máskülömben úgy járunk a 
pengővel, mintázok a szülők az 
újszülött egészséges, erőteljes cse
csemőikkel, akit éppen azért mert 
hogy olyan hatalmas fickó volt, 
oktalanul tömték tele mindennel. 
Végül persze elsatnyult. Nehogy 
a mi erőteljes pengő-csecsemőnk 
is úgy járjon, hogy végezetül pa 
pirkoronává silányodik ...

M/ÍS UTÓN.

Elöltünk annyi ut, 
mi mégis, mindig 
egyen megyünk. Pedig 
a boldogság talán 
más utakon, másokkal, 
vitorláz előre gúnnyal 
s benn nkét kinevet . .

Oláh Árpád.

Kislakás 
építése

A Falusi Kislakásépitési Szö
vetkezet (Faksz) a földreform cl 
járás során házhelyhezjutottak kö
zűi a közalkalmazottak kivé
telével azokat, akik legjobban 
rászorulnak támogatására, kedve
ző feltételű, hosszabb vagy rövi 
debb lejáratú épitésianyaghitel 
nyújtása által kívánja segíteni ab 
bán, hogy családi házukat felé
píthessék.

A Faksz. támogatása évi 4 szá
zalékos kamatozású anyaghitei 
nyújtásával fog történni és nem 
pénzkölcsönnel, mert akészpénz- 
kölcsönben nem látja az akció 
célját biztosítottnak.
Három fajta köle»ö«t4ÜjgM|Ai||MM 
telt nyújt a Faksz

A.) legfeljebb 1500 pengőig^*’ 

terjedhető évi 4 százalékos 20 év 
alatt visszafizetendő, jelzálogilag 
biztosítható, első helyen bekebe
lezhető hitelt.

B.) legfeljebb 640 pengőig ter
jedhető, évi 4 százalékos, 3 évnél 
nem hosszabb idő alatt évente 1 
vagy 2 egyenlő részletben tör- 
leszthető, jelzálogilag biztosítható 
első vagy második helyen beke
belezhető hitelt

C.) legfeljebb 400 pengőig ter
jedhető, 1 évnél nem hosszabb 
időre szóló. 4 százalék kamat 
mellett nyújtott, bekebelezhető, 
vagy megfelelő kezességgel biz
tosított hitelt.

Az A.) hitelt csak földnélkűli 
mezőgazdasági munkások, vagy 
3 holdnál nem nagyobb földterü
lettel rendelkező hadirokkantak, 
hadiözvegyek és hadiárvák kérel- 
ii ezhelik. Azonban ezek közűi is
csak azok, akik a házhely árának 
legalább felét kifizették.

A B) hitelt a nőtlenek, haja- 
donok, gyermektelen családapák 
és gyermektelen özvegyek kivéte
lével minden házhelyhez jutott ké
relmezheti, ha a házhely megvál
tási árát teljesen kifizette.

A C.) hitelt minden házhely
hez jutott kérelmezheti,



2. oldal Oyonia Enrőd Vidéke

Az anyaghltel elnyerése Iránti I 
kérelmet csakis a szövetkezet ál- j 

tál elkészített kérvényürlapon le- | 
hét majd előterjeszteni, amelyet * 
díjmentesen lehet kapni az elül- j 
járóságnal, ahová majd a kérvényt | 

is benyújtani kell.
Azok, akik a kölcsönök vala- | 

melyikét igénybe óhajtják venni, i 
kívánságukat a község elöljáró i 
ságának szóbelileg jelentsék be I

Gyomai Takarékpénz
tár közgyűlése

Tekintetes Szerkesztőség!
Lapjuk március 27-iki számá

ban referáda jeleni meg a Gyo
mai Takarékpénztár r. t. közgyű
léséről, melynek két pontja kiiga
zítását, Illetve helyesbítését kell 
kérnem.

A harmadik hasáb első bekez
dése szószerint igy szól.- — Reisz 
Hemann ( Bcsba ) igazgatósági tag 
azt fejtegette, hogy az intézet ve
szteségéért felelősségre nem von
hatók. mert nincsenek helyben és 
nem ellenőrizhették az ügyvezetést 
Ezzel szemben áll, hogy Reisz a 
kővetkezőket mondta és ez került 
jegyzőkönyvünkbe.
Reisz Hermann igazgatósági tag 
Debreczeni Endre felszólalására 
reflektálva kijelenti, hogy bár neki 
mint nem helyben lakó igazgató 
sági tagnak nem állott módjában 
állandóan és gyakran befolyni a 
takarékpénztár ügyeiben,mégÍ9 te- 
kintetlell arra, hogy a Pénzintézeti 
Központ a legnagyobb szakérte
lemmel bíró revizorai utján az 
ellenőrzést gyakoroltatta és ennek 
eredményeként a Pénzintézeti Köz
pont megálapitótla, hogy a Taka
rékpénztárnál minden rendben 
folyik és a Takarékpénztá- szép 
fejlődésnek indult és tekintettel 
arra, hogy a Békésmegyi Álta
lános Takarékpénztár, melynek ő 
szintén igazgatósági tagja, Gyomai 
Takarékpénztárnál évente többször 
egyik szakértő igazgatója utján 
felülvizsgálatot tartott, ki szintén 
mindig mindent rendben talált úgy 
a maga nevében, mint Bohnert 

József elnök igazgató nevében és

Bővebb felvilágosítást az elöl
járóság illetékes osztálya nyújt

Mivel azonban a Faksz, csakis, 
olyan egyéneknek nyújt hitelt 
akik tagjai a szövetkezetnek, min
den hitelt igénylőnek legalább 
egy üzletrész jegyzésével tagul 
kel belépni. Egy üzletrész ára 
2 pengő, ehez jö még 20 fillér 
beiratási díj

...

meébizásából is és a több milliárd 
vagyonnal rendelkező Békésme’ 
gyei Általános Taka:ékpénztár ne 

vében is kijelenti, hogy helybel, 
igazgatósági tagokkal egyeiemlege. 
sen teljes felelősséget vállal az 
¡ránt, hogy a Gyomai Takarék
pénztárnál minden a legnagyobb 
rendben folyih és hogy sem a be 
téteseknek, sem a részvényesekek 
semmiféle aggodalom nem lehet 
és semmiféle károsodás őket nem 
érheti, mert a kiadott mérleg a 
valóságnak mindenben megfelel

Ugyanazon hasáb ötödik bekez
dése:
Ugyancsak az alaptőke felemelésé
hez kívánt hozzászólni Vass Gá
bor is, de alig kezte a mérleget 
ismertetni Kner elnök a szót meg
vonta tőle.

Vass ur tényleg az alaptőke fele 
melése tárgyalásakor kívánt szó
lam', de mert az már a negyedik 
pont volt és a második pontnak 
letárgyalt, lezárt és tudomásul vett 
jelentések bírálatával kezdte be
szédjét és attól eltérni nem akart 
meg kellett tőle vonni a szót.

Gyoma, 1927. március 29, — 

Kiváló tisztelettel
Kner Izidor

ideigl. takarékpénztári alelnök,

Eladó ház.
Gyomén a Selyem ucca 440 'zs 
ház azonnali beköltözéssel eladó

Értekezni lehet ugyano't

A Gyomai SpoeíCIub 

műkedvelő 

előadása
i A Gyomai Sport Club műked 
; velői f. hó 3-án este 8 orakor 
i táncmulatsággal egybekötött rnfi- 
i kedvlő előadást rendeznek.
i Az előadás ntfisorán ezutlal a 
■ komoly szinmfiirodalom olyan 
' kiváló remekei szerepelnek 
! mint Molnár Ferencz; Ibolya, 
I Móricz Zsigmond: Ördög a diny- 
; nye földön, Karinthy Frigyes: 
i A bűvös szék és Nófy Károly: 

Oroszlánszelidítő
A szereplők közölt ott látjuk a 

Oy. S. C. legutóbbi előadásán 
nagy sikert aratott szereplőket 
élén a még mindég nőtlen Kádár 
Lajcsival. A próbák hetek óta 
serényen folynak és a szigorúan 
zárt próbákból sikerült annyit 
megállapítanunk hogy a Gy. S. 
C. műkedvelőinek előadása mesz- 
sze felülmúlja az eddig látót 
műkedvelő előadások keretét.

ÉJFÉLI IDILL

— Románc —

Az óra éjfélt mutatott,
Dalolt az éj, zengett a csend 
Tallálkozott két bús halott, 
Két bús halott,

Két bús halott találkozott 
Egy néma csókra, éjiden 
És boldog volt a két halott, 
A két halott.

Dalolt az éj, zengett a csend 
Az óra éjfélt mutatott:
S a csók után, egy csók után 
Sírjába tért a két halott,
A két halott . . ,

O'áh Apád

Az iparos és kereskedő ifjak 
Önképzö köre vigalmi bizottsága 
hiisvétkór, a szokásos műkedve
lő előadására „Juhászl gény, sze- 
génz jnhászlegény“ című dalos 
vígjátékot hozza müsorrai A pró
bák már folyamatban vannak

Községi állatorvo* 
sok és a hús vizs

gálati gij

Tavaly a miniszter 
ismeretes rendelete értelmében a 
községi állatorvosokat is fizetési 
osztályban sorolták, akki igy ere
deti fizetésüknél nagyobb összeget 
kaptak. Természetes, hogy ezzel 
kapcsolatban a husvisgálati dijakat 
melyek eddig őket illették,át kellett 
engedniők a községeknek Ezt a 
rendelkezést az állatorvosok meg- 
felebbezték a törvényhatósághoz 
azzal indokolásai, hogy a husvizs- 
gálati dijak annakidején a pályá - 
zatban mint fizetési járandóságok 
szerepeltek és a pályázat pontja 
szerint azok őket ma is megille
tik A feilebbezést a törvényhStó-. 
ság elutasította és az elutasítást 
jóváhagyta a miniszter is, aki azon 
bán nem tesz kifogást az ellen 
sem, ha a husvizsgálat dijakból 
a községek az arra méltán rászo
ruló községi állatorvosokat meg
jutalmazzák.

A virtus
Az egyik múlt évi számunkban 

hasonló cim alatt rámutattunk 
arra, hogy szeretett községünkben 
mennyire divatban van a károm
kodás, és akkor hatósági orvos
lást is kértünk a jobbjzléstl la
kosság nevében, de az akkori at
moszférában az efféle közönségi
gény kielégítéséről még csak sző 
sem lehetett. Most azonban itt a 
be ügyministeri rendelet, amely
nek értelmében szigorú kötelessé
gévé teszik az illetékes hatósá
goknak, hogy az ilyen virtusko- 
dók, káronikodókat példás bir
sággal sújtva, szoktassák le a 
köz bolránkoztató viselkedésükről 

10 magatörzsü rózsa 
legszebb lliea és egyébb fajtáka) 
postán, utánvéttel összesen 2 
lengő. Unghváry József faiskoö 
Iája Cegléd. Budapest irodája 
VI. Andrássi ut 56. (Telefon Li- 
pét 962—72), Oktató nagy ár
jegyzék ingyen.

aIvaIí • tn<,rödí Keresk. R. T. vas, főszer, épület* 
UOllUIlvíjvn • anyag kercskodése és hengermalma, Enrf* 

rőd. Messzinge. Mór utóda Gró»« Zoltán fa és építési unyagok kereskedése, Gyonn

Apró hódfarkú

Cserép
ezer darabonként 

4 5 0.000 koronáért 
kapható: SCHWALM 
GYÖRGY tégla és 

cserépgyárában 

Dévaványán.



Gyoma-Endrőd Vidi ke 1927, április 3.

Sndröd (fyomai Sa&aréftpénziár
endrödi anyaintézete és gyomai telepe a legmagassubb kamatozással fogad el betéteket 

és évi 12 százalék kamatláb mellett nyújt váltó és fólyószámla 

kölcsönöket
Nevető

sarok
Fuzsttos észjárás.

A. Hogy van kend koma:
B. Hát csak úgy titokba!
— No-no, csak tán nem tör
vénytelen gyerek a koma ?
— M<ír miért volnék az?
— Mert hogy azok szoktak 
titokba lenni!

Fantasztikus.

Koldusgyerek szalad egy 
úriember után az utcán és ala
mizsnát kér tőle.

— Hogyan ? - förmed rá az 
ur — ilyen erős gyerek léted
re koldulsz ? Mi az apád ?

— Az is koldus.
■- Hát az anyád ?
— Az is koldus.
... Testvéred van ?
.... Van egy öcsém.
. Hát az micsoda ?
— Az, kérem, a klinikán van.
— Tanul?

Nem.
— Hát mit csinál ?
A gyerek, szemérmesen
— Spirituszban ül kérem, 

két feje van.

2. művelt 5f.u.
APA : Mikor Lincoln Ábra- 

hám olyan idős volt, mint te, 
már maga kereste a kenyerét.

FIÚ: És amikor olyan idős 
volt mint te, papa, már mint 
elnök kereste a kenyerét.

Jutalom.
PROFESSZOR ( a szakács

nőhöz ): Ma van huszonöt éve, 
hogy hozzám szegődött. Jutal
mul az éppen most felfedezett 
bacillust a maga nevéről ne
vezem el.

A villamoson.
ANYA (szigorúan): De ho

va teszed a sült gesztenye 
héját, Lili ? Csak nem dobod 
a földre?

LILI (suttogva): Nem, az uj 
Ságot olvasó urnák a zsebébe 
csúsztatom.

R zsírét Fába.
Mama, _ lelkesedik Da

nika. — én feleltem legjobban 
a természetrajzból.'

— Gyere, hadd csókoljalak 
meg, drágám I ... És mit kér

dezett a tanító bácsi?
— Hogy hány lába van a 

zsiráfnak. És én megmond
tam, hogy három.

— Akkor hát. hogyan felel
hettél legjobban ?

— Úgy, hogy a többi csak 
kettőt mondott

■Sí

A rendőrlaktanyában „ föl
vétel “volt. A sok jelentkező I 
között feltűnt egy hatalmas, 
jól megtermett, kiszolgált hu- 
huszárkáplár. A főparancs
noknak megtetszik a legény:

— üljön le — biztatja — és 
írjon meg valami rendőri je
lentést. Lássuk, tud e fogal
mazni.

Az ember leült, sokáig rágta 
a tollat s végre elkészült a 
fogalmazvánnyal, amely két- 
ségbeejtöen rósz. A ÍŐparancs- : 
nők megnézi az írást és mo
solyogva dobja az asztalra.

... Maga akar rendőr lenni? 
Hiszen még fogalmazni sem 
tud!

/I legény zavartan néz vé 
gig a társaságon, aztán, a te
nyerét mutatva, mondja:

— Dejszen, nagyságos uram 
akit én egyszer megfogalma
zok, az nem egyhamar ugrik 
meg tőlem .. .

Minden háztártásban nél
külözhetetlen és feltétlenül 

elhelyezhető

TÖMEGCIKK

bevezetésére az ország min
den városában vezérképvise
leteket állítottunk fel. Biztos 
megélhetés, nagy haszon. 
Ajánlatokat „Nagy Jövede
lem“ jeligére Rudolf Mosse 
hirdető irodába, Budapest, 
IV., Váci ucca 18.- kérünk.

I
■í

Fekete Elek

$

I

Férfi ruhák, gépész ruha, gyermek kosztüm, 
gambetta ruha, 

jó minőségű 
ünneplő és viselő munkás nadrágok és öltönyök, 
gumi felöltők, divatos impregnált gumi köpenyek 

nagy választékban kaphatók.
Megbízható egyéneknek hitelbe adok, esetleg rész

letfizetésre, vagy uj búzára is.

Keveset fogyaszt
Sokat teljesít

Hosszú élettartamú
és ezenfelül olcsó áránál

amelyik
Kitűnő anyagú

Bevált szerkezetű 
Egyszerű kezelésű

fogva is kifizeti magát.

Ära: P 7904 Ara: P 7904
Kedvező fizetési feltételek mellett szállítja:

SATURNUS
Műszaki és Gépkereskedelmi R. T. 
Budapest, \I. Teréz-körút-10. szám

&z a 25

$

izerkesztésért és kiadásért 
felelős: 

Nádud/ary Mihály 
Lapkiadó : 

CORVINA könyvnyomda 
OYOMA

üzletében

Oláh Bálint 
Nnpnyucatl vtr.déglője (há 
za) kedvezményes fizetési 

fettételek mellett 
ELftDÓ

I
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A Levente oktató
Félve nyúlok igénytelen tol

iammal ehhez a fogalomhoz, ami
nek méltatására,-mert hiszen is
mertetni nem kell erőtlen va
gyok. Nem tudnám én azt mél
tatni sem. ha egy nagyon is ak
tuális és fejlődő községünket oly 
.¡őzeiről nem érintő hatalmas ese
mény nem adná kezembe a tol
lat, hogy a mámoros tavaszi leve
gőbe bele harsogjam a diadal
mas ujongást,—íme a Magyarok 
jóságos Istene adott nekünk fér
fiakat akik a hitükben akaratuk
ban erősebbek a sziklánál és ál
dozatkészségben Zrínyi Miklós 
unokái.

A Levente oktató végig szen
vedte, végig verekedte a háborút 
és amíg tanítói és kishivat.dnoki 
fizetésen családja koplalt és lon- 
gyoskodott, ő ott állott mint 
egész férfi és egész magyar, a 
forradalom szörnyű tombolásai 
és minden megpróbáltatások kö
zött is.

A Levente oktató az, aki igény
telen szinte nevetséges , tisztelet
díj“ mellett szívvel-lélekkel kezé
be vette az elhanyatló nemzeti 
zászlót és feláldozva ünnepjét 
vasárnapját, csekély, jobban hasz
nosítható szabadidejét, vállalko
zott a legnemesebb és leghálát
lanabb feladatra, a társadalom 
közönyével sőt sokszor rosszindu
latával szemben, fegyelmezett erős, 
egészséges, hazafias ifjú nemze
déket nevelt ennek a szegény 
vérező hazának.

És Te derék, jóérzésü gyomai 
polgár, ha a liget felé jársz, a 
sporltér felé visz séta utad, ha 
látod ott azt a nagy csapat le
vente ifjút gondold meg, hogy 
ezt elsősorban Leventeoktatóid
nak köszönheted és köszönheted 
annak a községi vezetőségnek, 
mely megértő szívvel karolja fel 
ezt a gyönyörű ügyet, hogy szeb
bé, gazdagabbá tegye vele köz

ségedet. jobbá erősebbé, szebbé- 
nemesebbé az ifjúságodat I . . .

Uraim I Le a kalappal a Le
venteoktatók előtt I . . .

Úgy érzem, hogy ezeket meg 
kellett Írnom, mikor a március 27- 
i Levente segédoktatói tat-folyam 
növendékeinek vz.gáját végig 
végig néztem.

A vizsga d. u. 3 orakor kez
dődött az Erzsébet ligeti sportte
lepen, Vitéz Károlyfalvi vmegyei 
testnevelési tanácsos, Nónay Ká
roly és Nyisztor Péter Levente 
elnökök előtt kemény katonás 
lépésekkel a mi Leventéink, meg
mutatva, hogy lelkűk mélyéig 
átérzik azt magasztos szent hi
vatást, mely reájuk vár,

Felvonulás után a segéd okta
tók vizsgázlak le parancsnokaik 
előtt, melynek eredményeként: 
Debreceni Tibor, Csapó Gergely. 
Tabak Tibor, Bíró Károly, Cebe 
Lajos és Polányi József, mint 
heyettes pajiásságvezetők, mig 
Batári János, Kun Lajos, Marjai 
Mihály, Pálinkás Gyula, Imre 
István, Rákóczi János, Bogár 
Endre, Biró Hen-dek, Oláh La
jos, Oláh Károly, Megyeri István 
Breuer Béla, Sziágyi Kálmán, 
Csáki Lajos, Gábor N. Harmati 
Gyula, Nemes István, Lakatos 
Sándor, Nagy Imre, főleventékké 
lettek előléptetve.

A vizsga után vitéz Károlyfal
vi lelkes beszéd kíséretében nyúj
totta át a tanfolyam növendékei
nek kitüntetésük ezüst szalagját 
komoly céltudatos munkára híva 
fet őket.

A tanfolyam megrendezése és 
nagysikerű eredménye Debrece
ni Endre Leventeoktató önfelál
dozó munkásságát dicséri.

HIRCK
' — Sis’goj'ltott halászati
elenörzés. Egy rendelet jelent 

| meg az utóbbi napokban, mely a 
í halászat szigorúbb ellenőrzését te 

te a rendőrségnek kötelességévé. 
Erre a rendeletre már szükség is 
volt, mert a Körös parton jó idő 
ben annyi volt a halász, hogy a 
halakat hamarosaan ki is fogták 

i volna. Most felhívjuk az amatör 
halászok figyelmét, hogy minden 

| ki tartokodjon a halászattól, mert 
■ a halászat lopásnak minősítve lesz 
j a legújabb törvény értelmében.

[ Hapszámbérek megáfíE- 
pjtásfl. Békés Köröstarcsa köz
ségekben a gazdasági bizottság 
a minimális napszámbéreket a kö
vetkezőkben állapította meg Fér
fiaknak április hóban 2'80. május 
hóban 3'60. junius hóban 4'40. 
pengő, nőknek április hóban 1^0, 
május hóban 2 40. junius hóban 
2'90, pengő, gyermekeknek április 
hóban 50 fillér, május hóban 60

' fillér, junius hóban pedig 80 fillér. I 
| Uj cuióituszjAraf. Szegho- 
I lom és Debrecen között Csökmő.
| Zsáka, Darvas, Berettyóújfalu, De- 

i recske érintésével "j amóbuszjá- 
i rat indult meg. Az autóbusz 32. 
: s emélyes Ferenczy János magán- 
I vállalkozó tulajdona.

Megszüntetett, tie újból 
megnyitandó iskola. Nagy 
meglepetést és megütközést keltet! 
annak idején, hogy egy békésme
gyei nagy uradalom a gyoma nagy 
laposi tnajorbeli uradalmi isko- 

i lát a tanító nyugdíjazása alkalmá- 
i val végképpen megszüntette. Ez 
| Ügyben most leérkezett a kultusz- 
I miniszter döntése amely szerint az 

uradalom az iskolát újból viszaál-
I litani tartozik.

Divat premier. A legelő
kelőbb színházi bemutatóra emlé
keztet bennünket az a páratlan 
érdeklődés, melyet úgy a buda
pesti, mint a vidéki közönség ta
núsít a világhírű S E M L E R 
cég (Budapest, ív. Bécsi utca 7 
szám i ponpás összeállítású teljes 
egészében beérkezett divatkülönle 
gességei iránt. Úgyszólván percek 
alatt lett köztudomású a főváros
ban, hogy a londoni Semler cég 
tavaszi és nyári divatkreációi 
megérkeztek. A közönség, mely 
több mint 75 év óta szerzi be a 
cégtől eredeti angol férfi - és 
nöiszövet kölönlégességeit, meg
lepetéssel vette tudomásul, hogy 
premier árak helyett a legmérsé
keltebb árakat fizeti a páratlan 
minőségű újdonságokért. Külön 
meglepetést kelt a maradék osz
tály, mely egyedülálló alkalmat 
nyújt különösen most a Tenyészá
llat vásár és gépkiállításra Buda
pestre utazó vidéki intelligenciá
nak, hogy a Semler. minőséget 
alkalmi áron megismerje. A Sem
ler cég külön súlyt helyez arra* 
hogy vidéki vevőit soronkivül 
legfigyelmesebb kiszolgálásban ré-

— Nagyszerűen sikerült 
as országos ionyészáKat- 
vásúr. A tenyészállatvásárra 
40.000 idegen utazott fel Buda
pestre, hogy megtekintse a kiállí
tást. - 600 szarvasmarhát, 7oO 
juhot, 1000 serlést, 500 barom
fit, és 100 bázinyulat állítottak ki.

Korcna-pónzok átcseré
lése. A gyomai postahivatal ér
tesíti a lakosságot, hogy a pénz
átcserélés gyorsítása céljácól rö
vid ideig váltás utján is becseré
li a koronapénzeket pengőértékre.

Hirdessen!

Beretvás pasztilla a legmaka
csabb fejfájást is elmulasztja

I* 00000000000<xxx»xx.oo<x>0000000  OOOOOOOOOOOOOOOOOO

üzletheyiség
azonnal kibérelhető

az ^’$12*11131111 házban

0<X,00<;><>««0<-00<>000000<>0<X>0<xX><X> OOOOOOOOOOOOOOOO

A Magyar Királyi Államvasutak Gépgyárának Vezérügynöksége
BUDAPEST, V. VÜmos császár-ut 32

Ajánlja 

az állami gépgyár 
kitűnő gazdasági gépgyártmányait 

I Gőz-, benzin- és szivógáz lokomobilokat, acélkeretli golyóscsapágyas cséplőket, utimozdonyokat 
|K*-I" l««iljwbb most meg- Az. Állami Gépgyár legújabb gyártmánya K*rj- a l*gu|abb mn*t meg.

i " - -ru...v,-i,n,i a„mávag traktor“ h™ 12 -.
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Székrsksdésnil, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértó- 
áulásuknál, fejfájásnál, álmatlan
ságnál. általános rosszullétnél 
jgyünk reggel éhgyomorra 1 pohár 
természetes Ferenc József keserít, 
vizel, a belorvosi klinikákon szerzet 
tapasztalatok szerint a Ferenc Jó
zsef víz az ideális hashajtó minden 
jellmzö tulajJo-uágai egyesíti ma
gában. Kaphatógyógyszertárakban 
drgériákoan és fiiszerüzletekben.

A Gyoméi ¿aíártla. 
Bethoven-nek minden idők legna
gyobb zeneszerzőjének, halála 100 
esztendős évfordulóját, megiln te- 
pelni készül. Ezen hangversenyre 
óelőre felkér ük a közönség figyel 
mér

1927 április 3

Plotter Márton | A GV0MA-ENDR0DI
3

kőműves l H1TELSZÖVETKEZET
e 1 v a S E a 1 g felszólítja azon tagjait, akik még a PENOÖÉR-

tervezéseket és mindenféle | TEKÜ ÜZLETRÉSZEIKET 'teljesen BEMEM

építési munkálatokat. Kéri az FIZE11 ÉK, hogy azt április hó folyamán ok.

építtetők szives pártfogását, 

lakik

i '7/c.'; fizessék ke. Akik pedig, bármelv okból 
| fizetni nem tudnának, azok a szövetkezetnél kér- 

S hétnél: és indokolt esetben kaphatnak halasztást.

Uj-tetepen 1
Ádám malommal szemben. IGAZGATÓSÁG. i

MOST ÉRKEZETT

atyán kitűnő zamata 
trJfeí' és vörös bor, amit minden« 
Écnek érdemes "esz megkóstolni. 
K&ft TUDJA,
hcpy a toc^ohb minőségű

TISZAVIDÉKa BÖK 
cs ÜLAJCSLA-JOSnái kapható, 
tohá! fölösleges a további hirdetés

'¿CT?

Jó cipőt ^olcsón
Lakkcipő................... P. 16'- i Férfi és női bőrcipő P. 16'-

örapp és szürke Házi cipők............. P. 5.40

bőrcipő...................... P. 18’- I Gyermek bőrcipők P. 10-15

ScháfferlM. cég Budapest 3. Döbbentei tér 3
Tornaruhák és tornacipők speciális készítője

¿1

FORDSON TRAKTOR
szánt, vontat, csépel.

Haraszti Andor okleveles tánctanár 

tánctanfolyamát husvét után kezdi 

meg Gyomán

Kedvező fizetési fel
tételek, olcsó kamat 

mellett sállitja:

Automobil és Traktor Kereskedelmi r.-t. 
utorizált FORD képviselet

Budapest, VIII, Rákóci ut 10.

DAOV ALKATRÉSZRAKTÁR

r <• < < i
Egy Richard garett 8 légkörös 

10-es huzalóa akcsony ét magas 
nvomósu gőzkazán. Értekezni lehel 
Csele Lászlónál Gyomán 

Árva ucca 806’ szám alatt.

Fiiszerüzietnek
is alkalmas 100 fiókos

czukrászdai

berendezés

kedvező áron eladó. Bőveb
bet Gubica Károly cukrász
nál Békéscsabán, Andrássy- 

ut 14. szám.

10 jól kitelelt

Méhcsalád 
országos kettes kaptárban 

eladó
Ár megegyezés szerint. 

Gyomai állomásig való szál
lításnál segédkezem. 

Bővebbet KISS LAJOSNÁL 

öröstarcsai tanyák állomás.

Hirdessen 
lapunkban
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Publikáció.
Kéri Antalnak / tehén és 3 ser

tés járass nyári használatra kiadó. 
5 q morzsolt kukoricája 6 kulágas 
8 kulgém, kis és nagykapu, kerí
tés és góré oszlopoknak való akác
fii eladók Hantos u 1497 sz.

Egy lehénjaras, 5 sertesjáras 
nyári használatra kiadó, 400 kéve 
takarmány csutka eladó Kiss Lajos 
2485 számú csereeltvüi tanváján.

Endródi utón 2 üzlethelyiség 
azonnalra kiadó, szénavágógép ol
csón eladó Kéri Istvánnénál Gyo
mán. Ugyanott apriloll és hasáb 
tűzifa és szén állandóan kapható.

Régi ezüst pénzt a legmagasabb 
napiáron vásárol Kovács János 

frafikos, ugyanott 2 kazal széna 
is van elabó, továbbá velnivaló 
zab árpa ás köles. Venni szándé
kozók jelentkezzenek Kovács Já
nosnál 400 szám alatt.

Koioh János cipésznek egy nagy 
üzlet helyisége haszonbérbe több 
évre is kiedó. Értekezni lehet gróf 
Apoonvi u 62/ szám alatt.

Varga Lajos kovács m. áthelyez
te a műhelyét Vencák Gergely 
házába Selyem u 86/ sz. alá. El
vállal minden gazdasági szerszám 
készítését és javitását, a közönség 
szives pártfogását kéri.

Nagyon szép nemes rózsa. Thu- 
ya, bukszus, szegfű és mindenféle 
évelő virág tövek, szamóca és 
málna töveket kiárusítom a ház
nál állandóan. Maga a ház is 
más vállalat miatt sürgősen eladó 
Lévai Lnjo«né Kislemplom u 131.

Értesítés. Tiszteleteltel ertesiltem 
a negyédemü közönséget hogy in" 
gatlan és áru forgalmi irodámat 
megnyílt fiam foglalkozom minden 
féle, ház, föld, telek, malom bérlet 
eladásával, meg bizásukkal meg 
tisztelni szíveskedjenek. Telefon 34 
Tiszteletlel. Juhász Béla. Szotyori

Gyomai takarék pénztár részvé
nyesei kik az ujonan kibocsájlott 
lészvényekel ner jegyzik le, fel
kéretnek hogy minél előbb jelent- 
'•ezzenek Kovács János trafiknsná!

Levav Lajosnál Horthy MikIos 
utón (Kéri féle fatelep) állanbóan 
kapható szép darabos mész száraz 
bükk hasáb fűrészelt és aprított

Értesítem uz igen tizsiell megren
delőimet és a nagyérdemű Közön
séget hogy műhelyemet. Kossuth 
Lajos ulccában a 48 as keiziró 
<af szemben helyeztem át. Tovább- 
Srives yárlfngásl kérem Zöld Pété 
. irfi és női »zabó.

Szabó Mihály Árva uica 784 
számú háza eladó ugyanott női- 
tuhak és ágyneműik is lesznek 

i pr 1 r 3 én az az Vasárnap di lu 
tár 2 órakor önkéntes árverésen

Livay Lajos Kistemplom uccai 
háza más vállalat miatt sürgősen 
riadó azonnal át is adó. kedvező 
zelsi feltételek mellett

Bohús János lüzifakereskedő tu
datja a nagyérdemű közönséggel, 
hogy száraz egészséges bükk ha
sáb, vágott, aprított tűzifa állandó
an kapható a legolcsóbb napi áron 
5 mázsát már házhoz szállítok. — 
Ugyanott Becher Melicher cégnek 
összes gazdasági gépeinek bizomá 
nyi lerakata, gyári áron kedvező 
fizetési feltételek mellett. Összes 
pótalkatrészek gyorsan eszközöltet 
nek, elsőrendű acél ekevasak olcsó 
áron kaphatók Gyomán, Deák F. 
ucca 1427.

Uj láncborona es iogasborona 
legjobb kivitelben legolcsóbb ár
ban beszerezhető Józsik István 
kovácsmesternél Gyomán Deák F 
uccu 364 szám alatt.

Kovacs P. Lajosnak e -y tehén 
járása egy évi haználalra kiedo 
É-rMHődni lehel Sólvrm U 755«*
Mate lslvtnnenál egy jo Karban 
lévő szivógáz Cséplő Garnitúra ven 
eladó a cséplő magánosán is Gyo 
ma 121 szám.

Fekete Gábor menesznuk 20 csa 
Iád méhe kaptárostul és kiépített 
’éppel azónnal eladó. Megtekinlhtö 
az endrödi üli Iványi malóm 
mellett Farkas Dánielnél Tulajdanos 
l.ikn Víví-zd ,W5 szóm

Hoffher féle 9U0 mm. petróleum 
moioros cséplő garnitúra 2 w. 
Fotdson traktor teljes felszereléssel 
1 w. Hoffher féle tengeri ültető 
gép 12 q búzáért, minden ga’an- 
•ált üzemképes állapotban eladó 
D-breceni Endre gazdasága

Keltő dro PoroeiylJnor márvány, 
lapokkal 2 drb forgószék eladó 2 
személyt p»dig kosztra lasásra el
fogadok. Qzv Meyer Ferencné 
Gv oma

Kovács P Lajosuak egy tehén 
és egy disznó járása nyárihaszná- 
lat-i kiadó, Érdeklődni lehet Solyom 
u 755 szám alatt.

Weiss Manfréd acél ésfémmü- 
vei rt Csepel kerületi képviselője 
Messinger Mór utóda Grósz Zol
tán fakereskedő Gyomán és End- 
rödőn tisztelettel hozza a nagyérde
mű gazdaközönség szives tudo
mására, hogy tekintettel a mai 
súlyos gazdasági viszonyokra min 
den gazdasági eszközt 3 vagy 6 
hónapi hitelre is adja évi 8 száza 
ék kamat megtéritáse mellet. 
Állandóan raktáron van minden
nemű eke borona vetőgép, tengeri 
morzsoló, répa és szecskavágó, 
permetezői tejeskanna ekekapa stb 
melyek nevezett cégnél versenyen 
kvüíi árban beszerezhetők. Ugyan
ott mindenféle sodronkerilés kát- 
ránzpapir és elszigetelőlemez va- 
amint nádkötödrót a legolcsóbb 
ron kaphatok.

Berstein Dezsőnél egy ebédlő 
b-rendezés eladó. Mindenfele bá- 
d igára jutányos áron kapható.

Egy árva szerény igényű házi 
leány alkalmazást keres inteligens 
úri családnál egy- két nagyobb 
gyermek mellé esetleg könnyű há
zi munkára azonnali belépésre 
vidékre is mavv. cim " kiedóhn.

Gutlmann Sámuel ferfiszat ó En - 
ód Fő utca 32. és 33. számú háza 
üzlethelyiséggel  kereskedőnek, vagy 
bármilyen szakmáju iparosnak 
megfelelő, mert igen forgalmas he
lyen központon van, elköltözés vé
gett sürgősen eladó. Értekezni le
het n lulnjdnnossnl

Kéri lstvannenak, 
mölcsös házhelye el 
egy kettős eke is egy 
gép két kaszaval éldeklödni lehet. 
Kéri Istvénnénál Hortly Hiklós ut 
872 szám 

Üres, hasynalt kisebb es na
gyobb ládák, egy és kétfenekü 
hordók, két tornyos égy, két lóhoz 
alkalmas kocsik, és egy teljesen 
príma mrnőségü gramofon, leme
zek külön is eladok, Bővebben. 
Honli Antalnál megtudhatok.

Figyelem. Értesítem a nagyérde
mű közönséget, hogy elvállalok min
dennemű villamos és csergő beren
dezést és azok javítását. Minden 
uj berendezéshez vagy bővítéshez 
díjmentes költségvetéssel szolgálok 
Uj berendezésnél vagy nagyobb 
bövilésnél ára ma legminimálisab- 
bak Kérem a nagyérdemű közön
séget hogy erői személyesen győ
ződjön meg. még mielöl lakását rná 
cíita beszereltelné. Munkáimat lel- 
kiösmtrelesen és az éli irt szabá
lyok szerint végzem és azokért 
kért felelősséget vállalok. Raktáro
mon mindenemü erős és gyönge 
áramú cikkeket tartok. Jelentések 
u'ján házhoz megyek és a kölcség 
vetést azonnal elkészítem. Értesitése 
ke! Fjkete Lajos műszerész üzleté
ben kérem leadni és a javításokat 
azonnal eszklötelni. Kérem a nagy 
érdemű közönség szives pártfogásé1 
Gyoma 1927 március ho.Teljes fisz" 
lelettel,Kovács János villanyszerelő

Márton Mihálynak egy íallyas 
tehén járása és két disznó járása 
nyári használatra kiadó két bogja 
here szénája eladó ház szám 696

Mindazon urak, kik a fekete 
Clúb vagy Midianö szivarka pa
pirt használják, felkérelnek hogy 
a külső borítékjait nedobják el- 
hanem gyűjtsék össze és május /’ 
én küldjék be a gyárnak vagy Ko
vács János trafikjában ahol be lesz 
váltva. Az országos tenyészállat 
vásárra szóló féláru vasúti igazol
ványok 96 fillér ellenében kapha
tók. Az ezüst régi pénzek a pénz
verde áltat megállapított áron meg 
a hó folyamán bevállalnak- Végül 
yelmi való zab és köles kapható, 
venni szándékozók jelentkezzenek 
Kovács János trafikjában•

Ha szolid árak mellett, mint ré 
Ken, jó. kényelmes és tartós cipő 
vagy csizmát akar készíttetni bár 
milyen kivitelben, ez vételkénysze 
nélkül keresse fel Kővári Zsigmond 
férLés női cipészt, ki műhelyét Déva 
ványán Fő uccs 11. szám alat 
megnyitotta.

Hallatlan olcsóság.

Pengőspórkassza 30"f
asztali lámpa ,50f—

30 p ig. függő lámpa lp.—40 p-ig 
sporherd 8p fői felfele, gyorsforra
ló 64 f.—5 p ig. Varrógépek 40 p— 
felfele, gramofon 16 p-löl felfele, 
ágyak 4 p-töl felfele székek 2 p- 
lől felfele, szecskavógók 52 p tői 
felfele, ^harapófogók 76 f-lől felfele 
arató báid 1'61, húsvaióbéid 1'2 

— Épülelkapcsok kgja 50 f. Azon
kívül külömböző alkatrészek szecs
ka arató és vetőgépekhez. Veszek 
törölt gépeket, ócska vasat, rezei, 
ólmot, cinket, ronRyol, bútort, hasz
nált ruhákat és cipőket, subadara- 
rabot és minderlele hasznavehetet- 
len tárgyakat. Pepp Vazul Gvoma

Bútorok Tele sima és tömör ha 
lók, ebédlők, festett bútorok, dió.e- 
per és bükkfa kihuzós ebédlő asz
talok. konyha bútorok, vaságyak 
és virágállványok, modern bükkfa 
és hajától! székek állandóan raktá
ron vannak Vafay Gábor moloreiő- 
re berendezett asztalos ipartelepén 
Gyomón, Kossuth Lajos ucca 737 
szám. Ugyanott épületasztalos mun 
kák jutányos áron megrendelhetők

Hugyec Lejos lakatosnál kész vas- 
kemenceajtók valamint kész fajen- 
ce sporhellek kedvező fizetés mel- 
elt állandóan kaphatók, javítás 
jutányosán vállal. Lakik Temetőut 
572 »7. eláll.

Hölgyek figyelmébe. Tekintettel 
a szezou megnyílt a női hajviselet
re minden női hajvágásnál az on- 
dolálás dijlalen Bébi, Bubi, Elon. 
hajvágás ondolálással egy ült /■ Pen" 
vö minden hélfőn d-u-is Pénteken 
ejéiz nap férfiaknak ezen napokon 
hajvágás 48 fillér pontos és figyel
mes kiszolgálás kéri a nagy érdemű 
közönség pártfogását. Tisztelettel 
Juhász Béla úri és női fodrász. Gróf 
Ti ize István u- 400 szám- 
Tündi Kétely gépész kovács Bi. 
nomkert 1744 szám nyári csépiéi
re bármijén gőz lokomobil, kezelé
sét és javításét el vállalja, ugyan
ott egy uj vasból készült ekekepa 
és egy ócska könr yü kocsi van 
eladó, m őrségeit érek mellet vál 
látok minden e szakmába vágó

Egy kétezoba kony
ha s Eakás kiadó cím 

a kiadóba.

Endrődön a Kossuth Lajos- 

utcában a legjobb helyen a 
Schloszarik-féle üzlethelyiség 

sszes terindeiéftel együtt 
4 évre jutányos árban kiadó. 
Értekezni lehet Papp János 
vas, festék és füszerkereskedé- 

sében Endrődön.

Hirdessen a GYOMA-ENDRÖD VI

DÉKE publikációs rovatában
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Első Magyar Gazdasági Gépgyár B.T. 
Budapest,

Oyár és igazgatóság: VI, Váczi ut 19 szám. 
Városi eladási telep: VI. Vilmos császár ut 65.

komoly vásárló közönséget akar árújának megnyerni 
az hirdesse n környék legelterjedtebb hetilapjában 
PÜSPÖKLADÁNY VIDÉKÉBEN. Az eredménnyel meg 

lesz
elégedve és önként újítja meg istn.t hirdetését, hogy 
árujának kelendőségét és üzletének forgalmát emelje, 

A mai rossz gazdasági helyzetben már

Gyártási újdonságai:
oMfcere'M <?zép!őgépek rrrdeli svéd kettösorru golyóscsapágyakka 
Losonczi REKORD DRILL sztibadHlmazoll sorvelőgépek. 
/•osonczí RECORD Vili. szab, sorvető és sortrágyázó gépek.

Modern malomberendezések.
Előnyös fizetési feltételek! Olcsó kamat

KERÜLETI KÉPVISELET:

Kugel Sámuel Békéscsaba,

a magyar
kereskedő is tudja, hogy nincsen üzlet reklám 

nélkül. Mint a 

fiirály
a trónon, úgy uralkodik a PÜSPÖKLADÁNY VIDÉKE 

hirdetési rovata az összes reklámok felett.

A világhirű eredeti angol
THE CHAMPIONKERÉKPÁROKAT

havi 20 30 pengős részletre. Kerékpáralkalrészek 
nagybani gyári árban. Árjegyzék 500 képpel in
gyen. Külső gumi 680. belső 240 lől feljebb. 
Láng Jakab és Fia kerékpár és gumi nagyke 
reskedők, Budapest, Vili kér József körút 41 sz. 

letes s'.övegnélkül is, ha eredményt akar 
elérni, a legkisebb hirdetés is biztos 
sikerre vezet a környék legelterjed
tebb és legnépszerűbb hetilapjában5-

Syoma-Sndrőd Vidéfíe 
című hetilapban. A hirdetők érdekeit ez a nagy 

példányszámban megjelenő újság 

6-
hatósan előmozdítja. Tegyen kísérletet. 
Egy ilyen naeyságu feltűnő hirdetés 
mint ez, egyszeii közzététele 4 pengőbe 
vagyis 50.<MM. koronába kerül. Három
szori hirdetésnél 20 százalék, negyed

évi hidetésnél pedig 50 százalék engedmény

Géptörlő rongyért makulatúra 
papirt ad a Corvina nyomda

213! J 213!
könyvnyomda

könyvnyomda
Mindenféle nyomtatványokat üzleti papírokat, zárszámadásokat, 

röpcédulákat, falragaszokat, eljegyzési kártyákat és esküvői 

meghívókat ízléses szép kivitelben olcsón és pontosan készítünk
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Endrődi Mezőgazdasági
Értékesítő r. t.

Varrógép, kerékpár és alkatrész kereskedése 

G Y ű Ki Í4 .

Értesitem a n.é. közönségei, hogy újonnan érkezell árukbó 
raktáron tartok: iiüiömböző gyártmányú varrégíprkrl, Angól. 
Francia, Simplon és Puch kerékpároka', melyek vezető 
márkák. Kerékpárjumikal mindennemű varrógép és kerékpár 
alkatrészeket. Varrógép, kerékpár, írógép és fegyverek kéné 
éhez alkalmas desztillált csont olajai. Géptükel, hímzőkéi
lékeket napi árban

, Műhelyemben minden szakmába vágó munkát 
,< elvállalok, gyorsan és pontosan eszközlök. 
erékpár-kölcsönzömel a mull évinél negyobb méikibrn 

kibővítettem és minden időszakban női én férfi kerékpárul - 
kai a n. é. közönség szives rendelkezésére állr.k.

Tudomására hozom a n. é. közönségnek továbbá azt. 
hogy műhelyemben bármilyen villanyszerelés erős én gyen 
geáramu, elvállaltatik. Úgyszintén világifásnál előfordu'ó 
üzemzavar bejelentés esetén azónnal intéződik. Szerelések
hez kívánatra díjmentes költségvetés adatik. Villamosság 
cikkek, izzók minden nagyságban, valamint 2 váltós taka
rékossági égők állandóan raktáron vannak. Minden nemű 
u vétel kötelezettség nélkül megtekinthető. Árucikkekért és 
avitásokért legmesszebbmenő jótállást nyújtok.

Váíárlások eszközölhetök 3-6-9 és 12 havi rész
letfizetés mellett is.

Kérem a n. é, közönség további szives pártfogását,

Fekete Lajos

Egy 4 személyes FORD au ó olcsó áron eladó.

Telepítsen mindenki barackost
Kecskemét határa még ezelőtt 50 60 évvel értéktelen sivár 
futó homok volt. Ma már a szőlő és gyümölcskertek ezrei ezt 

a terméketlennek vélt területet gyönyörű paradicsommá vará
zsolták, amelynek legértékesebb legjövedelmezőbb dísze a 
világhírű

Kecskeméti kajszinbarack
Minden homokos talajon megél, a legkorábban terem, házikert
jeinkbe, szőlőinkbe, szántóföldjeink szélére ezt ültessünk. Egy 
egy fa milliókat jövedelmez. A dusgyökérzetü, szép koronáju 
oltott csemete darabja 80 fillértől (io 000 koronától) i P 76 
fillérig (22.000 K).

Mindennemű gyümöcsfa, díszfa és díszcserje kapható Árjegy
zéket díjtalanul küldünk.

Kecskeméti Faiskola és Magtermelő i1.
Telefonszám : 289 ///. Széchenyi tér 6.

Figyelem hölgyeim
Hölgyfodrászat, manikűr terem, fantázia Iáki, stb 

frizurák vas és viz ondolálással, hajmosás villanyszá
ntással, Bubi, Babi, Eton hajvágás, hajfestés minden 
színben. Budapestről hozattam elsőrangú erőt, hogy a 
n- é. hölgy közönségnek a legkényesebb ízlését is ki- 
tudjam elégíteni, az üzletem higiénikus s modern 
spparátorokkal van felszerelve, szolid árak.

Kérem a n. é. közönség szives pártfogását 
0ZV. MAYER EERENCNÉ GYOM A

Mindennemű terményt a legmagassabb 
napiáron vásárol.

ÚGYUNOTT

a
vílághíríí

ARY borgazdaság kitűnő faj 
borai állandóan kaphaók

Figyelem! Figyelem!
Értesíteni a n. é. közönséget, hogy

férfi és női szabó

üzletemet
Kovács Lajos (apósom) Deák F. ucca 143 számú, házába

helyeztem át
kérem a pártoló rendelőimet továbbra is megrendeléseik
kel felkeresni méltóztassanak. Tisztelettel

Szabó Elek
férfi és női szabó

Miért felülmúlhatatlan a valódi

Hatschek-féle ETERNIT-PALA ?
Meit. 1, javításra nem szorul, 2. tűzbiztos. 3. fagy és viharálló,
4, vízhatlan. 5. könnyű, tehát faanyagban nagy a megtakarítás,

6. visszonylag a legolcsóbb tetöanyag.

Eladási hely és raktár; Grosz Zoltán 
fatelepein Gyomán és Endrődön

Nyomatott a Corvina könyvnyomdában Gyomán




